
e
 

1) 
el
 

  

10 

“1 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

  

22 

23 

26 

27 

28 

  

NOTARIA DECIMO PRTMERA 

o DEL CANTON QUITO 

  

io Us. 
  

AH ¡% . ; Ei , JEJEJEJE EEE AAA AAA AAA 
  = Ae 

  A, 

e > mn” nt 
ne foo o E mo = mz 2 Zu A A 

  

  

AUMENTO DE CAPITAL Y RE En la ciudad de San 
  

, £. ESTATUTOS S Pos : FORMA D£. ESTATUTOS DE Frahciaco de Quito, 
  

" INDUSTRIAL POLI- Capital de la Repú- 
  

TEX S. A, " blica del icuador , 
  

hoy día quince 
  

CAPITAL ANTERIOR + de Marzo de mil no- 
  

  

ci 

Si 60'000.000, 00 vecientos ochenta y 
    

  

cinoo, ante mí el - 
  >) 

AUMENTO DE CAPITAL : Notario Décimo Pri- 
  

  

mero del Cantón, Doc 
A A AAA 

tor Rodrigo Salgado 

s/100'000.000,00 

  

CAPITAL ACTUAL ; Valdez, comparecen: 
  

se; 160'000.000;, 00 los señores ns. Pa 
  

  

LL ter Laursen y ANre 
  

Y do Mortensen, en - 
  

sus ——Á de Presidente y Gerente de INDUS - 
  A 

TRIA Y POLITEX 53. be» respectivamente, según lo,: a- 

  

feditan con los nombramientos que Se agregan» - 
  

yes comparecientes son mayores de edad, de. .esta-— 

  

/ do civil casados,de nacionalidad Danesa el prime 
id   

  

ro,inteligente en el idioma castellano y ecuato- 
  

A AA | 

riana -el segundo,domiciliados en esta ciudad de- 
AT E > MR   

  

  

Quito,hébiles para contratar y obligarse a quie- 

      nes de conocer doy fe,y dicen que elevan a escritu 
  

OR, RODRIGO SALGADO VALDEZ



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

ra nública la minuta que me entregan, cuyo tenor-— 
  

literal y que transcribo es el siguiente:3 ll NOR 
  

NOTARIO: Sírvase incorporar en su protoco- 
  

lo de escrituras públicas una que conste el Au - 
  

mento de-Capital y Reforma de Estatutos de la - 

  

Compañía " INDUSTRIAL POLITEX S, A. ".-" PRI- 
  

MERA : COMPARECIE€NTLO :-Comparecen los seño -— 
L 

  

res Sens Peter Laursen y Alfredo Mortensen y en- 

  

sus calidades de Presidente y Gerente respectiva 

  

mente, según lo acreditan con los nombramientos- 

  

que son habilitantes de esta escritura. -— Los com 
  

parecientes son mayores de edad, de estado civil 

  

casados, domiciliados en esta ciudad de Quito,de 

  

nacionalidad Danesa el primero ecuatoriano el se 
  

gundo de los nombrados, quienes están debidamen- 
  

te autorizados por la Junta General de Accionis- 

  

tas réalizada el veintiseis de diciembre de mil- 
  

novecientos ochenta y cuatro . - SEGUNDA: 

  

ANTECEDENTES . - Mediante escritura pública otor 
  

gada por el Notario Doctor Manuel Veintimilla,el 

  

doce de noviembre de mil novecientos setenta y 

  

uno , se constituyó la Compañía " INDUSIRIAL - 

  

POLITEX..S. A. ", con un capital social de SEIS '- 
  

MILLONES DE SUCRES , la escritura está inscrita 
  

en el Registro Mercantil el veintitres.de Di -- 
  

ciembre de mil novecientos setenta y uno +. .- Me- 

  

diante escritura pública "otorgada por el mísmo - 
    " Notario el ocho de Diciembre de mil noveoientos-   
  

 



  

"3 

$2x% 

  

setenta y uno se realizó una escritura ampliatoria 
  

la misma que está inscrita en el Registro Meraan 2 

3 : O: 

+til el veintítres de diciembre de mil novecien- 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

4 

tos setenta y uno».— Mediante escritura pública- 

y 3 
otorgada por el Notario Doctor Rodrigo Salgado, 

6 

7 el veintidos de mirzo de mil novecientos seten- 

8 ta v nueve, la compañía aumenta el capital so — 

cial de seis millones de sueres a treinta millo 

9 

10 nes de sucres, la escritura está inserita en el 

1M|_  "egistro Mercantil el nueve de mayo del citado- 

12 año. - "ediarte escritura pública otorgada por-— 

13 el Motario Doctor Rodrigo ¡ulgado el doce de ma 

> qEA2 HA qq q AAA 

14 yo ce mil novecientos ochenta y dos la compañía 
p-- PS 

a 

> aumenta el caital de treinta millones de su - 

15 

16 cres a:sesenta millones de sucres, la escritura 

  

estí inscrita en el Registro til el die - 

17 “ _ 

18 ciocho de junto gel citado año. — la Jun _ Gene 

ral rxtraorgafaris de pseccionistas realizada el- 

  

  

  

   

  

  

  

  

  

19 

20 veintis ís de Diciembre de mil novecientos o - 

> Aa y cuatro resolvió aumentar el capital en 

211. . . 

22 a suma dé cien millones de sucresa2 fin de que el capi o 

23 / tal ascienda a ciento sesenta millones de sucres; 

y Además resolvió introducir las siguientes refoz 

  

É 

mas en los Estatutos: Por efecto del aumento de 

e 

  

canital se reformá el artículo quinto ,el mismo 

j : "El capital social de la compañía - Y que dirá 
  

  

      es de CIENTO SESENTA MILLONES DE SUCRES, dividi. 

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 
Ria A



10 

11 

12 

13 

1 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

» . A 
sn 

do en ciento sesenta mil acciones de un mil su — 

| cres de valor cada una ". - Los accionistas tam- 
RUE 

bién resolvieron suprimir el' Artículo cuadragési 
ESTRATOS A ER ATRAS INIAARORO     

mo primero, por efecto de la supresión el Artí- 
  

culo Cuadragésimo Segundo pasa a ser Cuadra gési- 
  Ao E ES A == 

mo Primeño. —ACEá DE La JUNTA GAMskAL EXTRAORDI 

NARIA Da ACCIONI. a Di ui COMaNIa " INDUSTRIAL 

pera 3 PEPE TAI IA REN ETA a TA TA ere    

  

POLITIA SS, de ". - En Quito, Lunes veintiseis de 

  

diciembre de mil novecientos ochenta y cuatro ,- 
  

siendo las dieciocho horas, en el local de la - 
  

Connañía, situado en la ¿venida Yeis de Diciem - 

  

bre seis mil seiscientos noventa y cinco se reu- 

  

nen los accionistas; Alfredo tortensen propieta-— 
  

rio de cinco mil ochocientos sesenta y nueve ac- 

  

ciores; Henry Mortensen propietario de sesenta -— 
  

acciones ; Birger Leth Moller propietario de se- 
  

senta acciones: Jens Peter lLaursen propietario de 

  

diez acoiones y Roberto Wyss, "propietario de una 
  

acción de diez mil sucres cada una. ,- Preside la 

  

sesión el señor Jens Peter Laursen en su calidad 
  

de Presidente y, actúa como secretario el señor— 
  

Alfredo Mortensen, Gerente de la Compañía. — El- 
  

señor Presidente solicita al señor Secretario -— 

  

que verifique el quórum asistente. — El señor EEN 

  

eretario informa que está presente la totalidad- 
  

u del capital susorito y pagado. - El señor Presi- 

  

dente les propone a los accionistas reunirse en- 

    
Junta General Universal de conformidad a lo dis-     
 



  

10 

1 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

28 

3% 

  

-puesto en el artículo doscientos ochenta de la 
  

Ley de compañías para tratar en forma definiti 
  

va del aumento de capital y las reformas a los 

  

estatutos. Así como también la ratificación -— 
  

del vunto uno de la junta general del veinti - 
  

nueve de Amosto de mil novecientos ochenta y - 

  

cuatros - Los accionistas por unanimidad re -— 
  

suelven constituirse en junta general para tra 
  

tar los puntos antes indicados. -— Los accionis 
  

tas resuelven aumentar el cugital en la suma de 
  

CIBN MILLOR io Dis DUCLRAS, con este aumento el - 
  

capital social asciende a CIUNTO Dininta MILLO 

  

Ni3 Do VUCRES , — Seguidamente los accionistas 
  

anxpieban el cuudro de integración del aumento- 

  

de cavital que se anexa A a presente acta y - 
  

que forma parte de/X4 mitna. - Los accionistas / 

  

dejan expresa pónstancia de la renuncia al de- V 

  

recho de pfetesencia de suscribir el aumento -— 
  

en projórción a las acciones que poseen» - Por 
  

to del aumento de capital, los accionistas 

  

     
resuelven reformar el Artículo Quinto de los - 
  

Estatutos el mismo que dirá : " El Capital So- Y 
  

cial de la Compañía es de CIENTO SESENTA MILLO 
  

   NES DE SUCRES dividido en ciento sesenta mil - 
77 
at 

  

acciones de un mil sucres de valor cada una".- 

  

  

Además los accionistas resuelven por unanimi - 
    dad suprimir el Artículo Cuadragésimo Primero.     

OR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 

Notario Décimo Primern - (inira, Er ade



10 

1 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Por efecto de la supresión el ¿rtículo fuadragé 
  

simo Segundo pasa a ser el Cuadragésimo Primero. 
  

Con respecto a la ratificación del punto uno de 

  

la junta general del veintinueve de Agosto de -— 

  

mil novecientos ochenta y cuatro que hace rela- 

  

ción a la ratificación del nombramiento de Sub- 

  

gerente de la Compañía y su remuneración, los - 
  

accionistas resuelven por unanimidad ratificar- 

  

el nombramiento de Subgerente de la Compañía al 

  

señor Licenciado Rubéygiiontalvo Gurcía y fijarle 
  

su remuneración de cuarenta mil sucres mersua -— 

  

les, anotando ademís que aprueban los actos que 

  

han intervenido en nombre de la compañia. — Los 

  

accionistas autorizan al señor Jens Peter Llaur-— 

  

sen, Presidente y 21 señor Alfredo Hortensen, Ge 

  

rente nara que en el menor tiempo posible per-- 
  

feccionen-v legalicen el presente aumento de ca 

  

pital. Además los acciónistas resuelven que en 

  

caso de que el señor Gerente esté ausente del - 
a 

  

aís, le autorizan al señor Licenciado Rubén 
Pp , 

  

Montalvo García , Subgerente, para que comparez 
  

ca en la suscripción de las escrituras públicas 

  

w realice los trámites legales pertinentes para: 
  

culminar con el referido aument0. -— Sin tener - 

  

otro punto que tratar, el señor Presidente orde 

  

na un receso para que se redacte el acta. - Se 
  

instala la Junta a fin de escuchar la lectura -— 

    de la presente acta, la misma que es aprobada -   
  

q
e
 

sw
 

 



- 
v 

  

¿2
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

26 

27 

28 

ALA 

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

por unanimidad por los accionistas . - Para 

constancia y fe de loresuedldto,firmn 

los accionistas al pie del actaeos- de 

termina la sesión a las vedintiun ho 

ras .- firmado ) Jens Peter - 

Laursen, 2regident ES — firma 

ao ) Alfredo NWortensen, Gerente Ll 

firmado ) Henry ¡Mortensen +. - ff ir- 

nado >) Tirger Leth “Moller. - ff irma- 

ao ) Toberto "yss +. - Usted señor Nota- 
  

rio , se dismrí agreyiar las demís cláu- 
  

sulas de estilo que se requieran para la 
  

validez de la presente escritura. -= Hasta -— 
  

aquí la minuta, que se halla firma- 
    

da mor el Doctor. Carlos Herdoíza ,- 

  

    

matrícula Núm oe do sm cien 

  

  

  

to ses 7% 42 y uno , la misma que 

los compl ientes aceptan y ratifican en - 
  

sodas / sus partes y leíña que les fue integra 
  

nejhe esta escritura por mí el Notario , firman 

  

VA en unidad de acto de todo lo cual 
  

dov fe. - firmado ) Jens Peter Laursen. 
  

CT: 05-0048947 +. -— CT. : 49022 .-" firma 
  

40) Alfredo Mortensen + - CI: 17-0369007-4- 
  

CT: 00796 . - CT CIA.-,01749 +» - firmado) Dog 
  

tor Rodrigo Salgado Valdez,Notario Décimo Prime 

    rTo0.- DU CUM ¿NN TOS HA B ILITaANTL IS.       

DR, RODRIGO SALGADO VALDEZ 

US 

 



  

Quito, 10 de Mayo de 1.983 

eter Laursen 

        

  

y Distinguido señor: - 

ó
n
 

var
 

a 
A
A
A
 

C
U
D
E
L
 

FA
 

e 
T
U
T
O
 La Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía 0 

INDUSTRIAL POLITEX S,A,, reunida el 10 de Mayo del año en cur 

] so, tuvo a bien reelegirlo en sus funciones de Presidenté'"de 

Am la Compañía por“el período de cuatro años, con todas 18% fa - 
MERO ultades y atribuciones establecidas en la Ley y Estatutos So 

ela ¿Aa les. 

KE
RR
 

L
a
m
 

* 

1 A 

    

Po > Atentamente, 
   

   7 77 AEREA 
Alfred Mortensen 0 

GERENTE 

L- 

F 

F 

CONSTITUCION: 12-XI-71 

INSCRIPCION: 23-XII-71 

ACTA DE POSESION: Acepto la reelección de Presidente de la Com 

pañía INDUSTRIAL POLITEX S,A,, y tomo posesión del cargo. 

  

Jehs Peter Laursen 

    

  

         
A, o 

Con esta fecha queda inscrito el presente SE MERO j 

documento bejo el NO. LIGA de PA o Y, : 

REGIS ACA Nal, 

Le arol



  

1 5 
: 1 

   

  

    

   

  

    

     

    

Alfredo Mortensen , 

Ciudad.- 

Distinguido señor: 

La Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía 

INDUSTRIAL POLITEX S,A,, reunida el 10 de Mayo del año en cux 
so, tuvo a bien reelegirlo Gerente de la Compañía por el perí 
odo de cuatro años, con todas las facultades y atribuciones - 

que le confiere la Ley y los Estatutos Sociales, 

  
Ejercerá la representación judicial y extrajudicial de la Com 

e 
:« pañla. 

¿fin caso de falta, ausencia o impedimento temporal, lo reempla 

| zará el Subgerente. 

Particular que .me es grato poner en su conocimiento para los 

fines legales del caso. 

   

     

    

    

   
  

   
Atentamente, 

SES 
Jens Peter Laursen 

PRESIDENTE 

F. CONSTITUCION: 12-X1 
F' INSCRIPCION: 23- 

cargo. 

  

Ao, Lcror 
_ AocÁmentg bajo 0 N9.. (773, del Re Alfred Mortensen 

lcha queda inscrilo el presente 

REG EZRCANTI 

ny 
5d A SS 
MOON e 

INDUSTRIAL POLITEX S,A,, y tomo posesión del' :



  

CUADRO DE INTEGRACION DEL AUMENTO DE CAPITAL DE LA 

COMPAÑIA " INDUSTRIAL POLITEX B.A. Y 

  

  

    

AU MBETO D OE CA PITA SL 

Capital Poreenta Capital Pagado Revalorisza Reservus Faculta Reserva Cempozación 

ACCIONISTAS NACIONALIDAD actual jo. Susorito ción. tivas Legal da Credites 

Xx /Alfrodo / / y / / Y 
Martenson "Ecuatoriana 58; 690. 000 97,818 '98*306.000” 63'3121.070,33 111474.699,174 1'1057.772,719"22'462.457,71 

-/ / : : - 
X._ y Eenry 

Mortensen Damesa ” 605. 000 1,009 776.000 647.233,34 y 117.306,63 / 10.813,68 /) 646,35 Y 

A Xpirgor Leth . / ¿ / Moller Damesa Y 600.000 y 1,000/; 776.000 647.233,34 117.306. 63 y 10.813,68 646,35 y 
x loas Petor y ) : 1 >) y ) 

aursen  'Danosa / 100.000 “0,166? 129.000 107.440,73 19.472,89 y 1.795,07 : 291,31 Y 

Xx y Roberto y l ho, ] ) ] 

Eyue Suisa / - 10.000 0016 "13.000; 10.355,73 1.876,90 / 113,01 / 594,36 |/ 
ma , L £ ñ 4 : - - . F , 

SUMAN...  60'000.000 “100,02: 100'000.000 641723.333,474 111730.662,23/ 11081. 368,23 2"464.636,03 Y 

Alfredo Mortensen 

Honry MNerternson 

Birger Leth Meller 

Jones Pster Laursen 

Robarto Hyss 

  

Fneva Capital > 

156'996.000 . 

1' 376.000 

1* 376.000 

229.000 

23.000 

169'000.000 

O



4)
 

  

=
—
 

  

a, - ya 

Pr OTOCOLJIZAC ION 6% 

REPURTLSA DEL ECUADOR 
MINISTERIO DEJO AR, COMERCIO E INTEGRACION 

Mo 
RESOLUCION No. 3 
  

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO DEL MINISTERIO. o 
DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION, U% 

EN USO de las facultades que la confiere los Decretos Supremos 
789, de 11 de septiembre de 1975, y 1875 de 27 de septiembre da 
1977; Y, 

VISTOS: el Decreto Supremo No. 974, de 30 de Junto de 1971, refor 
mado mediante Decreto Supremo 900-A, de 10 de novlezbro de 1976, 
la Declaración No. 353 de 7 de agosto de 1978, efectuada por ol se 
ñor KJAR JENS PETER LAURSEN- SORENSEN, la solicitud y documenta - 
ción corfespondiente que reposa en los archivos de este Ministarto. 

RESUELVE: 

    

  

        

dad danesa Pesidento en el Ecuador en Forma legal, según lo ha de 
mos trado Fóhaclentenente, poseedor de la Viga de Inmigrante según 
la Lay antertor, Registro Ne. 100-907, para que invierta con el ca 
rácter de inversionista nacional en la constitución, auzentos de = 
capttal, compra de accfones participaciones o derechos da Compa - 
fas constitufdas o por constitufrae en el Ecuador. 

- _ 

El señor KJAR JENS PETER LAURSEN SORENSEY, que tendrá la calidad do 
inverstontsta nactonal conforme al Rágimen Común da Tratamiento a 
los Capftales Extranjeros y sus reformas hará uso do la prosente - 

esario par autorización las veces que fue 
n presentara copta p 

por un Notario Pab . 

    
cual ch cada' 
1216n confari-    

  

    colizada de esta Reso 

      

     

      

    

   Disponer que la ente Resolución sea 'protocol4zada en tna de - 
las tlotarfas P icas dal Pals. 

COMUNIQUESZ- Dado en Quito, a 
2 9'AGÓ, 1978 

    (4 os aL, 

o rito 
CERTIFICA: O 

_ 
erall, y 44 leal 

Et Etmecración 

DR. 6. bos bdv, / 
, ” AS a on z . 

? 7 + A 
o Ay - 0 

AA OS AÍJO FEYALLOS 
PALLTOR fr ooo O AE



  

RAZON DE PROTOCOLIZACION:+ - El día de hoy en el Heristro de 

Escrituras Públicas de la Noturíid Décimo Primera del Cantón 

Quito, a mí cargo, en una foja útil protocolizo el documen-> 

to que antecede.- Quito, a catorce de septiembre de mil no-" 

vecientos setenta y ocho.- Firmado) Doctor Rodrigo Salgado- 

Valdez, Notario Vécimo Primero del Cantón.- Sigue un sello. 

y 

Se protocolizó ante O 

en fe de ello confiero esta CUARTA COPIA CBRTI 

PICADA, firmada y sellada, en Quito, a catorce de septiem-- 

bre de mil noveciéntos setenta y “0cho.- 

«o
 

  

O
 

 



  

is Jon 

AE anto, 
ye 
' 

    

y 
. 

E 

e ”" | 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

MINISTERIO DE INDUSTERIAS.COMERCIO E INTEGRACION 

76 
RESOLUCTON NA 

EL SUBSECKETARIO DE COMERCIO EXTERIOR E INTEGRACION * Le 

DEL MINISTERIO DE INBISIRTAS, COMERCIO E INTEGRACION 

VISTOS «el Decreto Suprea» N“ 974 de 30 de junio de 1971, re- 

íormado por Decreto Supremo 1% 900-A de JO de noviembre de 1976, 
la solicitud y la órcumentación presentadas; y, 

El 85 de los atribuciones que le contíere el Pecreto Supremo 

1?- 739 de 11 de septiembre de 1975; y, el Decreto Ejecutivo N“ 
35 de 16 de agosto de 1954, 

DESUELVE: 

AUTORIZA, eL señor BERGER LEMA MLS de nacionalidad danesa, - 
residente en e£l Ecuador, poseedor de La" sa de Inmigrante, a 
tegoría 10-1il indefinida, otorgada el 6 de septiembre de 1982 
bajo el registro 31 13-3155-13452, 1 fin de que con el carácter 

de nacional invierta la suma de SETECIENTOS SETENTA Y SEIS mHIL 

bd oo 9,0009, en el aumento de capitalque va a realizar 
la compañía INDUSYRIAL POLLITEX 3.A., según lo geordado por la 

Junta General Extraordinaria de Accioniatas de 26 de diciembre 

de 1984, en la gigulente forma: 

      

       
     

  

  
  

-Revalorizanión de Activos Fijos S/. 647,233,34 
“Reservas Facultativas 117.306,63 
-Reservas Lngales 10.813,63 
-Compensa:ción de Créditos a 646,35 

3/. 776,009,00 

        

  

   

   

La compañía 1 IADUSTRIAL POLYTEX 
tendrá un capitul de s/:” 

con el aumen acordado - 

    

      

    

La Invorsión que rea 
ner cl carácter de 

capital a inver 

generen sus 1 

el señor BIRCER LETH-“1OLLER por te- 

lonal carccc dol derecho a reexportar el 
cy a remltír al exterior las utilidades que 

siones - 

CO4MUNIQUISE.- Dado en Quito,a    
LR y dy 

Milton Cevallos Rodríguez 

SJ SECRETARIO. DE COMERCIO 
EXTERIOR . E” INTEGRACION. 

DERTIP ICA. - CERTIPICA. yy 

coges     
    

 



RAZON DE PROTOCOLIZACIÓN : 5El día de hoy en la Notaría Déoj 

mo Primera a mi cargo, en una foja útil protocolizo la Reso 

lución que antecede. - Quito, a ocho de marzo de mil nove - 

cientos ochenta y oinoo » — firmado ) Dootor Rodrigo Yalga- 

do Valdez, Notario Décimo Primero +.- sigue un sello.- 

Je protocolizó ante mí, en 

fe de ello confiero esta PRIMISKA - qcopia certificada, 

firmada y sellada en Quito, a ocho de zo de mil noveolexg     

     
   

  

tos ochenta y cinc0.- 

   

      

      

Lo 
“DOGÍOR'ROB (1G0 SALGADS VALDEZ 

NOTARIO DECIMO ÁRIMERO 
coDy 7% so a 

A A JON 
A Ñ A a 

* UN e SN r 

A
 

O 
O 

 



PROTOCOLITIZACICON *gk* 

A
 

KLPUbI1ttA DEL ECUADOR 
MINISTERIO prov Ns, COMERCIO E INTEGRACION 

  

¡E 
o . MA 

RESOLUCION No. to Us 

3 EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO DEL MINISTERIO 
DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION , 

EN USO de las facultades que le confferen los Decretos Supremos 
Nos. 789, de 11 de septiembre de 1975, y 1875, de 27 de septica 
bre de 1977; Y. 

VISTOS: el Desreto Supremo No. 974, de 30 de junto de 1971, re- 
formado mediante Decrate Supremo No. 900-A, de 10 de noviembre 
de 1976, la Declaración No. 354, de 7 de agosto da 1978, cafes - 
tuada por el señor ROBERTO WYSS "NIRDERMANSER, la ¿ol4cÍtud y la 
documentación correspondiente que reposan en ló3 archivos de es 
te Ministerio. 

RESUELVE: 

4 DE dd 

sn
 

  

trado Fohactentemanto, ma grante, caes 
ría 10-VI, otorgada el 7 de noviembre de 1978, por la Otrecalón . 
de Asuntos Consulares y Extranjería del Ministerlo.dd Relaciones 
Exterfores, para que invierta con el cargéter de ipvoralenista - 
nacional, en la constitución, aumentos de capita), campra de ae- 
tones, participaciones o derechos de compañias constituidas 0 

por consgtitufrse en al Ecuade o 

El señor ROBERTO 19785. BISDERHAUSER , ujen, tiore-Jla calidad de da 
verstonista ngefcaal. cenfozue al Rógimon Cenún dé Tratamiento a 
los Capitals cs Extranjeros y sus Reformas, hárd uso de la presan- 

torizñción las yóses qua fuare necesaria parú do cual, en - * 
os s16n, presontará copita protecolÍzada de esta Resolución, 

| Ada por al señor Netarto Páblico. 

Disponer que la presente Resolución sea protesolizada en una de 
las Notarías Públicas del Pals. 

COMUNIQUESE.- Dado en Quito, a g 460. 1878 

      

       
    

; 

         

    

   
   

    

CERTIFICA:   

   
   



RAZON DE PROTOCOLIZACION+ - El día de hoy en el Heristro de 

Escrituras Públicas de la Notaría Décimo Primera del Cantón 

Quito, a mí cargo, en una foja útil rotocolizo el documen- 3 E , 

2 
ay
 

to que antecede.- Quito, a catorce de septiembre de mil” no- * 

vecientos setenta y ocho.- Firmado) Doctor Rodrigo Salgado- 

Valdez, Notario Décimo Primero del Cantón.- Sigue un sello, 

O Se protocolizó ante m 

en fe de ello confiero esta CUARTA COPIA CERTI 

FICADA, firmada y sellada, en Quito, a catorce de septiem-- 

bre de mil novecientos setente y ocho,- 

       

  

g De. 

Y Podeiao Sarcad A Q NOTARIO ABOG. o y 

O 

 



  

PROTOCOLIZACION. *9x* 
A AAPP e 

REPUBI+E 11. " o CH RR 

MINISPERIO DE fnac? CO PACA CIO! 

  

RESOLUCION M4 e     

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO DEL MINISTERIO DE INDUSTRIAS 
COMERCIO E INTEGRACION 

EN USO de las facultades que le confieren los Decretos 
Supremos N2 1975, de 27 de Beptiembre de 1977) y Ni 789 
de 11 de Septiembra de 1975) y, 

VI8TO8 el Decreto Supremo N? 974. de 30 de Junio le 1971, 
reformado mediante Decreto Supremo N2 900-A, de 1U de No- 
ciembre de 1976, la Declaración N* 402, de 12 de Septiem 
bre de 1978, efectuado por el sefor HENRY MORTENSEN LUND, 

la solícitua y la documentación correspondiente que repo 
san en los archivos de este Ministerio, 

RESUELVE O 

Er E O SEN LND. de nacionalidad 
danepa, data en el Ecuador en forma legal, según lo 
ha demostrado fehacientemente, poseedor de la Visa du In- 
migrante, categoría 10-IV, otorgada por el Departamento 
“de Asuntos Consulares y Extranjexía úel Ministerio de Re- 
laciones Exteriores, a que invierta a-el-caráóctor de 
inversionista nacional, en cons Ítución, aumentos 
capital, compra de acciones, farticipaciones o derecho go 
de conpañías constituidas o por constitulxsa en el Ecuador o. 

+ 

  

     

    

   

  

      

   

   
    

  

    

    

    

X señor HENRY MORTÉNSEN XUND, quien tiene la calidad de - 
exsionista Hagíonal conforme al Régimen Común de Trata=> , 

miento a los Crfitales Extranjeros y sus Reformas, haré —= . 
uso de la presente autoriza + las veces que fuere neco- 

lo cual, en cada ocasión presentará copia pro- 
de esta Resolución, conferida por el señor Mo” 

la prosento Resolución sea protocolizada en 
otax Públicas del Paíso o 

LA MT vallas Ted Hoz 
AA A —ÉÁ 

Ga Tano de Comercio e Intezración PS



RAZON DE PELUTUCOLI¿muIL 2 El ula de hoy en q Registro 

de escrituras aúbnlicas 1 de la Noturía Léócimo Primera a mi 

caroo , en ona foja fiil ervotocilizo el docurento que an 

huneana . - fabio poso edad ora dad sb e dd a 

vVecientos 5 tente vo nehi . - ( Pírmado ) Onctor Rodrigo- 

Salgado Valdez . Notario Décimo Primero del Cantón -- 

Se protocolizó ente 
mí y en fé de ello confíero esta TERCERA copia. certifi- 
ceda firmada y sellada en Quito , a veinle y seis de oc-' 

LA 
Dr. Rogge balijudo UÁ dez . 
NE) ALÁL DELIMU PRIMERO LEL - 7%/ 

tubre de 111 novecientos setenta y ucho , 
= 

    

  

co
 
e
y



  

10 

1 Y 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

- 20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

*]0* 

  

Se otorgó ante mí, en 
  

fe de ello confiero esta TERCERA con 
  - , — 

pia certificada, firmada y SS Quito, 
. " e t 

  

c t 

a veintidos de mirzo de nl noveoteghos 0 - 
  

chenta y cinc. - 
  

  

  

   

     
  

    

  

  

MN 
AN, DOCPOR RODAIGO JALGADÓ VaLDió SEA A a 

MO A a . 
NS > Morano Deu li0 PRpiio 

3 PA LC — =-- 

E NN / Yo deso tr Ti ds E 1 == 
o : 

  

  

RAZON : Mediante Resolución N% GBI=]ele] cuatro - 
  

  

cientos cincuenta y cuatro, dictada por el Econg 
  

mista Gilborto Novoa llontalvo¿ Superintendenta - 
    

áe Compañifas, Encargado, de fecha nueve de Abril 
  

de mál novecientos ochenta y cinco, se resolvió- 
  

aprobar cl Aumento de Capital de " INDUSTRIAL FO 
  

LIVEX SiAs "otorgada anto aí el quinco de marzo” 

  

de mil novecientos cohenta y cinco » - Tomé nota 

  

áe esto particular al margen de las respectiva - 

  

matriz. - Quito, a dios de ADYIL de mil noveción | 

  

DÓ) 

tos oohenta y cinco. Y / 
  

  

N LÍA 
    
  

vel "Rodsiso Salcado     Qee nscats Y DOoToÉ RODRIGO saLghDo VALDEZ 
    A   y NORARIO DEOIMO V/ERIIBRO 

a 
  

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ CE 
os » ma a ” 

po
r



te fecha queda inscrito el presente documento, y la Resolución número 

cuatrocientos cincuenta y cuatro del Señor Superintendente de Compa- 

filas Encergado, de 9 de Abril de 1985, bajo 81 número $8 del Registro 

Industrial, tomo 17.- Se tomó nota el margen de la inscripción número 

33 de 23 de Diciembre de 1971, ú Pes 139 del Registro Industrial, tomo + 

2. Queds archivada le Segunda Copia Certifíicadá de la Escritura PÚblI 

ca de Aumento de Eapitsl y Reforma de Estetutos de la Compañia "1NDIUISG= 

TRIAL "POLITEX S.A”, otorgada el 15 de Marzo de 1985, ante el Notario 

Décimo Primero de este cantón, Dr. Rodrigo Salgsdo.- Se de así cumpl£ 

miento a lo dispuesto en el Arte Tercero de la citada Resolución, de 

conformidad a lo establecido en el Pacreto 733 de 22 de agusto de 1975, 

publicado en el Registra Oficial * 878 de 29 de agosto del mismo 280.- 

Se anotó en el Repertorio: bajo el; :nímero 46006. Q a des de Mayo 6 

de mil novecterigos ochenta y cineo.- El REGISTRAN / 

7 

   


